
DODATEK č. 07899-2024-4502-D-0202/98-01-002-S00707-02 

číslo smlouvy zhotovitele: SAN-0406-22 

 

ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace s názvem: „Projekt sanace v 

rámci procesu odstranění SEZ z areálu společnosti Liberty Ostrava a.s. dle Ekologické 

smlouvy č. 202/98“ (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání způsobilé 

a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ  

se sídlem na adrese:  Letenská 15,118 10 Praha 1  

IČO:    00006947  

DIČ:    CZ00006947  

bankovní spojení:  2629881/0710  

jednající:    Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45  

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2.    TALPA-RPF, s.r.o. 

       se sídlem na adrese: Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava - Kunčičky 

       IČO: 64615391 

       DIČ: CZ64615391 

       zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS Ostrava, oddíl C, vložka 14263 

       zastoupen: Bc. Lenkou Kusovou, jednatelkou 

       

      (dále jen „zhotovitel“) 

 

      (dále samostatně jako „smluvní strana“ či společně jako „ smluvní strany“) 

 

 

tento Dodatek ke Smlouvě č. 07899-2022-4502-S-0202/98-01-002-S00707, číslo smlouvy 

zhotovitele: SAN-0406-22 ze dne 12. 9. 2022 (dále jen „Dodatek“). 

 

 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek dohodly na následující změně závazků ze Smlouvy: 

 

 

I. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu s názvem „Návrh 

na změnu č.  2  závazku ze Smlouvy č. 07899-2022-4502-S-0202/98-01-002-S00707 - revize 3 

Veřejná zakázka: „SEZ - Aktualizace PD „Projekt sanace staré ekologické zátěže ve 

společnosti Arcelor – Mittal Ostrava a.s. – 2. aktualizace projektu“, vyhotoveného 

zhotovitelem, doručeného objednateli dne 20.3.2024, evidovaného objednatelem pod č.j. MF-

1566/2024/4502-19, který obsahuje specifikaci změny včetně zdůvodnění (dále jen „ZZS č. 2). 

Popis a odůvodnění ZZS č. 2: 

Předmětem Smlouvy je zpracovat projektovou dokumentaci pro výběr budoucího dodavatele 

sanace. Potřeba navrhované změny vyplynula z provedených přípravných prací, zpřesnění 

inženýrských sítí a dalších technických aspektů dle skutečné povahy věci. Jedná se o zvětšení 

rozsahu prací v členění dle původních položek rozpočtu pro projekční práce, geodetické 



zaměření, pasporty objektů, inženýring. Za účelem získání chybějících informací jsou doplněny 

laboratorní a vzorkovací práce. Změna věcného rozsahu prací zahrnuje práce nutné pro řádné 

zpracování komplexní projektové dokumentace jako jednoho celku pro budoucí výběr 

dodavatele sanace. Změna upravuje dobu plnění Smlouvy. Změna rozsahu prací a posun 

termínu nemění celkovou povahu veřejné zakázky a cíl daného projektu zůstává zachován. 

Objednatel nemohl předvídat, že aktuální stav na lokalitě bude vykazovat významné odchylky 

od předchozích skutečností konstatovaných v projektu sanace z roku 2013, který byl podkladem 

pro zadání veřejné zakázky. V rámci zpracování projektové dokumentace je nutné vstupní data 

zpracovat tak, aby projekt odrážel skutečný stav na lokalitě. Jedná se o nové skutečnosti vzniklé 

vlivem časového odstupu od zpracování projektu sanace v roce 2013. Další nové skutečnosti 

vyplynuly po provedení vstupních místních šetření, zajištění existence sítí, zaměření a 

pasportizaci staveb v rámci konzultací řešení s právnickou osobou. 

Povaha zakázky zůstává nezměněna, jde stále o zpracování projektové dokumentace sanace 

staré ekologické zátěže včetně doplňujících průzkumných prací, laboratorních testů za účelem 

získání chybějících informací pro zpracování projektové dokumentace, přičemž cíle jsou 

stanoveny stejným rozhodnutím ČIŽP. 

Potřeba víceprací je v celkové hodnotě 1 162 340,- Kč bez DPH,  

méně práce nejsou předmětem ZZS č. 2.  

Cenový nárůst je 1 162 340,- Kč bez DPH, tj. 16,65 %. 

 

 

II. 

 

V návaznosti na změnu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku II. a III. Smlouvy. 

 

Bod 2.1 Smlouvy nově zní takto: 

 

2.1 „Cena za provedení prací podle této smlouvy je stanovena podle položkového rozpočtu, 

který je součástí nabídky zhotovitele, aktualizovaného ZZS č. 2 (dále jen „rozpočet“). 

Tento rozpočet se považuje za rozpočet závazný a úplný, tj. zhotovitel není oprávněn 

jednostranně požadovat zvýšení ceny.  

Cena za provedení díla bez DPH činí 8 144 680,- Kč (slovy: osm-milionů-sto-čtyřicet-

čtyři-tisíc-šest-set-osmdesát korun českých). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.  

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně 

nákladů souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod. V 

případě, že nebudou realizovány práce, které jsou předmětem vyhrazené změny (EIA) 

dle bodu 1.3 této smlouvy, snižuje se celková cena za provedení díla o hodnotu 

neprovedených prací.“ 

 

V bodu 2.7 Smlouvy se v návaznosti na změnu ceny díla mění výše bankovní záruky na částku 

408 000,- Kč (slovy: čtyři-sta-osm-tisíc korun českých).  Zhotovitel doručí objednateli 

navýšenou bankovní záruku do 20 dnů od nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

 

 

Bod 3.2 Smlouvy nově zní takto: 

 

3.2 „DÚR bude zpracována a objednateli doručena nejpozději do 8 měsíců od nabytí 

účinnosti Dodatku č. 07899-2024-4502-D-0202/98-01-002-S00707-02.“ 

 

 

 

 



III. 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena  

 

2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku, Smlouvy a předchozích dodatků, a 

to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek správci 

registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 

uzavření Dodatku a Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z 

podnětu objednatele. Uveřejnění Dodatku v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na 

jeho účinnost vliv. 

 

3. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy.  

 

 

V Praze dne 24.4.2024 V Ostravě dne 24.4.2024 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za TALPA-RPF, s.r.o. 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Bc. Lenka Kusová 

jednatelka 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 

 


